

Caravita Europe, s.r.o.
Nová Dubnica
Slovenská republika

Dodatok správy audítora
o overení súladu Výročnej správy
s účtovnou závierkou
k 31. decembru 2020

Obsah

	Strana
DODATOK SPRÁVY AUDÍTORA O OVERENÍ SÚLADU VÝROČNEJ SPRÁVY S ÚČTOVNOU ZÁVIERKOU	3

Prílohy

VÝROČNÁ SPRÁVA

Súvaha k 31. decembru 2020
Výkaz ziskov a strát od 1. januára do 31. decembra 2020
Poznámky

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti Caravita Europe, s.r.o.

k časti - Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Overili sme účtovnú závierku spoločnosti Caravita Europe, s.r.o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2020, uvedenú na stranách 13 - 29 výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 12. februára 2021 vydali správu nezávislého audítora, ktorá sa nachádza na stranách 10 – 12 výročnej správy Spoločnosti. Tento dodatok sme vypracovali v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“).

Na základe vykonaných prác opísaných v časti správy nezávislého audítora - Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe Spoločnosti zostavenej za rok 2020 sú v súlade s jej účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe. V tejto súvislosti konštatujeme, že sme nezistili významné nesprávne vo výročnej správe.

Bratislava, 18. jún 2021

Rödl & Partner Audit, s.r.o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Licencia SKAU 147



Ing. Igor Palkovič
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 966

Caravita Europe, s.r.o.
Trenčianska 827/81
018 51 Nová Dubnica
Slovenská republika
Výročná správa za hospodársky rok 2020

1. Základné údaje o spoločnosti

1.1. Obchodný model spoločnosti

Caravita Europe, s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Caravita GmbH, ktorá sídli v Nemecku a predáva produkty spoločnosti Caravita Europe, s.r.o. Vo výrobnnej prevádzke v Novej Dubnici na Slovensku sa už viac ako desať rokov na zákazku vyvíjajú a vyrábajú slnečníky a tieniace plachty v prémiovej kvalite.

Obidve spoločnosti, Caravita Europe, s.r.o., ako aj Caravita GmbH, patria do skupiny podnikov WAREMA Renkhoff SE, ktorá je európskym lídrom na trhu pre technické tieniace produkty. Spoločnosť Caravita Europe, s.r.o. pritom vystupuje samostatne pod vlastnou značkou.

1.2. Vývoj

Caravita Europe, s.r.o. rozširuje svoj produktový program o slnečník Grande s maximálnymi rozmermi osem krát osem metrov. Okrem toho bol do dodávacieho programu zaradený solárne poháňaný veľký slnečník s diaľkovým ovládaním. Aj naďalej sa zdokonaľuje motorizácia a integrácia diaľkového ovládania.

Z pohľadu účtovných predpisov nevykonáva spoločnosť žiadny výskum a vývoj.

2. Správa o ekonomickej situácii

2.1. Celkové hospodárske rámcové podmienky vzťahujúce sa na dané odvetvie

Svetový hospodársky vývoj v roku 2020 bol poznačený ochorením Covid-19 a z neho vyplývajúcimi obmedzeniami, ktoré ovplyvnili dopyt po slnečníkoch od marca 2020.

Čiastočne mohli byť ale straty na obrate opäť vykompenzované v nasledujúcich mesiacoch. Celkovo bola ale situácia v odbyte tovaru poznačená neistotou a meniacimi sa obmedzeniami v maloobchode a v remeselnej výrobe a z dôvodu rôznych vývojov pandémie v cieľových odbytových krajinách. Aj napriek tomu mohli všetky podnikové zložky nepretržite pracovať.

Vďaka „kurzarbeitu“ (*skrátenej pracovnej dobe*) a štátnej dotačnej schéme pomoci sa ukázalo, že nemecká ekonomika, a špeciálne dopyt po tieniacej technike vyrábanej na mieru, je relatívne odolná. Na medzinárodných trhoch bol vývoj odbytu kolísavý a rozdielny.

Všeobecné mimoriadne následky boli viditeľné pri uprednostňovaní vonkajšej gastronómie, čo bolo podmienené pandemiou, a mimoriadne následky boli viditeľné aj pri súkromných dopytoch, ktoré vyplynuli z obmedzenia slobody cestovania. Z obidvoch situácií mohla spoločnosť Caravita Europe, s.r.o. profitovať od polovice roka.

Stavebníctvo profitovalo aj napriek pandémie z dôvodu renovačných aktivít v gastronómii, ako aj v súkromnom sektore. Pretrvávajúce vysoké ceny nehnuteľností a nedostatok bytových príležitostí podporili stavebnú konjunktúru predovšetkým v bytovej výstavbe.

Aj keď mohol špecializovaný predaj tieniacej techniky fungovať z dôvodu obmedzení kontaktov len obmedzene, bolo aj napriek tomu vyťaženie vysoké.

V odvetví tieniacej techniky naberať stále viac na význame pretrvávajúci trend produktov Outdoor Living. Zariaďovanie vonkajších priestorov v súkromnom sektore, ako aj v gastronómii, je stále v móde a je to badateľné na rastúcej ponuke prístreškov vytvárajúcich priestor ako sú terasové strechy, pergoly, lamelové strechy a tiež slnečníky.

Uvoľňovania pri prevádzke vonkajšej gastronómie v spojení s dočasným zatváraním lokálnej gastronómie viedli k zvýšeným renovačným aktivitám a investíciám vo vonkajších oblastiach, aby boli hostia chránení prostredníctvom slnečníkov, plachiet a iných konštrukcií a aby sa tým umožnila vonkajšia gastronómia. Na tomto vývoji sa podieľala aj spoločnosť Caravita Europe, s.r.o.

2.2. Obchodný vývoj a situácia

Spoločnosť Caravita Europe, s.r.o. vykázala v roku 2020 tržby z predaja vo výške 5.273 tis. EUR oproti 5.003 tis. EUR v predchádzajúcom roku a mohla tak opäť zvýšiť obrat, aj napriek nepriaznivým rámcovým podmienkam.

Produkty boli predávané prostredníctvom spoločnosti Caravita GmbH, Marktheidenfeld a jej predajného miesta Gaimersheim. Predaj bol zameraný na špecializovaných zákazníkov. Prostredníctvom dcérskej spoločnosti Exterra bolo zastrešované poradenstvo a predaj pre partnerov v hotelierstve a gastronómii.

2.3. Výsledok hospodárenia

V hospodárskom roku bol vykázaný ročný zisk pred zdanením vo výške 7.729,- EUR. Je plánované, preniesť výsledok hospodárenia po zdanení (stratu) do nasledujúceho roka.

2.4. Stav majetku a financií

Z dôvodu výstavby novej výrobnéj haly v susednom Trenčíne sa bilančná suma pohybuje vo výške 5.305 tis. EUR, t.j. nad úrovňou predchádzajúceho roka.

Vlastný kapitál zostáva nezmenený vo výške 1.904 tis. EUR. Platobná schopnosť bola zaistená nepretržite. Miera vlastného kapitálu klesla v pomere k bilančnej sume na 36 % (predchádzajúci rok 45 %).

2.5. Investície

V hospodárskom roku 2020 bola zrealizovaná výstavba novej výrobnéj haly v Trenčíne, cca 15 kilometrov od pôvodného miesta výroby. Spoločnosť sa v máji 2021 presťahuje do nových priestorov. Doterajšia výrobná hala by sa mala predať.

2.6. Zamestnanci

Priemerný stav zamestnancov bol 52, a tým sa mierne zvýšil oproti predchádzajúcemu roku (48).

2.7. Celkové zhrnutie

Obchodný vývoj roka 2020 hodnotí obchodné vedenie za daných rámcových podmienok ako uspokojivý. Vývoj obratu a výsledkov nedosiahol plánovaný stav. Stav majetku, financií a výnosov spoločnosti je uspokojivý.

3. Príležitosti a riziká budúceho vývoja

V hospodárskom roku 2021 sa na celom svete, predovšetkým na európskych trhoch dôležitých pre spoločnosť Caravita Europe, s.r.o., počíta s utíchnutím pandémie Covid-19 vďaka čoraz viac a rýchlejšie postupujúcej očkovacej kampani. Následkom toho sa počíta s pokračujúcou normalizáciou situácie a pomalým uzdravovaním ekonomík. V prvých mesiacoch roka sa očakáva silný dopyt s veľkým počtom prijatých objednávok.

V privátnom sektore bolo vynechanie cestovania kompenzované budovaním súkromných záhrad. V oblasti gastronómie vedie očakávanie možností otvárania v júni tohto roka k investíciám do vonkajších plôch a tým aj k vyššiemu dopytu. Tento vývoj bude posilnený aj vďaka štátnej podpore v Nemecku, ako je štátna schéma pomoci III. Následkom bude viac objednávok na začiatku roka 2021.

Ovplyvnenie dodávateľských reťazcov má negatívny vplyv aj na nevyhnutný prísun materiálu v rôznych odvetviach. Následkom sú nedostatočné zásoby spôsobené výpadkom dodávateľov, narušenie medzinárodnej prepravy tovaru. Spoločnosť Caravita Europe, s.r.o. sa pokúša zabrániť tomuto vývoju zväčšením zásob materiálu.

Zvyšovanie cien surovín a ponúkaných služieb našim zákazníkom sú následky, ktorých vplyv na odbytových číslach sa ešte nedá vyčíslieť. Ako dlho vydrží táto situácia, sa v tomto momente nedá predpovedať. V rámci možností sa budú prispôsobovať kapacity.

Všeobecný vývoj, ako rastúce povedomie o životnom prostredí, zmena klímy a trend vonkajšej gastronómie a outdoor livingu (vonkajšie priestory pre bývanie) vytvárajú pozitívny obchodný rámec pre odbyt produktov.

Vplyv spoločnosti na životné prostredie spôsobený výrobou je bez významnejších rizík. Produkty chránia pred silným slnečným žiarením a prispievajú tak k udržaniu zdravia a k dobrému pocitu bez potreby vysokej spotreby energie.

4. Prognóza

Hospodársky vývoj roka 2021 sa dá predpovedať z dôvodu vplyvu ochorenia Covid-19 a jeho mutácií len ťažko. Vychádzajúc z očkovania obyvateľstva a normalizácie slobody cestovania a pohybu vo svete by sa mala situácia značne ukládať do konca roka 2021.

Táto normalizácia bude viesť podľa odhadov obchodného vedenia k pozitívnemu vývoju v roku 2021 a aj po ňom. K tomu prispeje aj určitý dobiehajúci efekt a pretrvávanie stavu, kedy sa ľudia viac zdržiavajú v exteriéri.

5. Doplňujúce informácie

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú jednotku v zahraničí. Spoločnosť nezískala žiadne obchodné podiely a akcie, termínované cenné papiere, vlastné obchodné podiely alebo akcie, termínované cenné papiere alebo podiely v materských spoločnostiach.

6. Návrh na použitie účtovného výsledku z roku 2020

Navrhuje sa, aby sa previedla strata po zdanení vo výške 283,- EUR za rok 2020 na neuhradenú stratu minulých rokov.

Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na zobrazenie skutočností, ktoré boli predmetom účtovníctva v roku 2020.

Nová Dubnica, dňa 31. marca 2021

Caravita Europe, s.r.o.



Markus Roth



Gunther Wettengel

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

**spoločníkovi a konateľom spoločnosti
Caravita Europe, s.r.o.**

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Caravita Europe, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2020, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2020 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš podmienený názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že

jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2020 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Bratislava, 12. februára 2021



Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Vložka číslo 14122/B
Licencia SKAU 147

Ing. Zuzana Vargová
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 587

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 0

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 1 9 0 8 9 2 2 IČO 3 6 3 4 0 3 4 1 SK NACE 3 2 . 9 9 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 0 1 2 0 2 0 do 1 2 2 0 2 0 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 9 do 1 2 2 0 1 9
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Caravita Europe, s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

TRENČIANSKA

Číslo

8 2 7 / 8 1

PSČ

Obec

0 1 8 5 1 NOVÁ DUBNICA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OKRESNÝ SÚD TRENČÍN, ODDIEL SRO,

VLOŽKA 15187/R

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

1 2 . 0 2 . 2 0 2 1

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2			Netto 3
				Korekcia - časť 2				
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	5 8 1 0 3 0 7		5 3 0 5 1 1 5			
			5 0 5 1 9 2			4 1 4 7 3 4 7		
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	3 6 3 3 9 9 4		3 1 9 8 7 3 8			
			4 3 5 2 5 6			1 6 0 9 7 4 5		
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	4 1 6 0 7		1 0 9 2 8			
			3 0 6 7 9			1 4 1 4 5		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04						
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	3 9 3 4 2		9 6 0 7			
			2 9 7 3 5			1 2 5 9 8		
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06	2 2 6 5		1 3 2 1			
			9 4 4			1 5 4 7		
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07						
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08						
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09						
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10						
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	3 5 9 2 3 8 7		3 1 8 7 8 1 0			
			4 0 4 5 7 7			1 5 9 5 6 0 0		
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	1 0 9 8 5 1 5		1 0 9 8 5 1 5			
						1 0 9 8 5 1 5		
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	4 1 4 2 2 6		2 4 0 4 5 4			
			1 7 3 7 7 2			2 6 1 2 4 1		
3.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - /082, 092A/	14	2 6 3 7 8 6		3 7 1 0 5			
			2 2 6 6 8 1			3 0 8 2 8		



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17		9 2 4 5	5 1 2 1
				4 1 2 4	5 3 6
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18		1 3 3 7 6 9 5	1 3 3 7 6 9 5
					1 0 4 4 8 0
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19		4 6 8 9 2 0	4 6 8 9 2 0
					1 0 0 0 0 0
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A,06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33		2 1 5 5 9 2 9	2 0 8 5 9 9 3
				6 9 9 3 6	2 5 2 3 5 5 3
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		1 2 2 8 6 3 0	1 2 1 5 2 8 1
				1 3 3 4 9	1 6 4 1 5 5 1
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		6 0 9 2 8 5	6 0 4 9 1 3
				4 3 7 2	7 2 3 1 8 2
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36		4 9 9 3 8	4 9 9 3 8
					1 0 2 2 3 9
3.	Výrobky (123) - /194/	37		1 4 5 5 8 2	1 3 8 3 9 2
				7 1 9 0	1 8 7 6 4 6
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39		4 2 3 8 2 5	4 2 2 0 3 8
				1 7 8 7	6 2 7 5 0 9
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
					9 7 5
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		6 1 0 7 0	6 1 0 7 0
					3 8 6 5 7
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	6 1 0 7 0	6 1 0 7 0	
					3 8 6 5 7
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 2 8 5 5 8	1 7 1 9 7 1	
			5 6 5 8 7		3 3 4 9 5 0
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 0 6 7 5 1	1 5 0 1 6 4	
			5 6 5 8 7		2 1 0 6 1 9
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	1 2 6 3 7	1 2 6 3 7	
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			
					3 5 5 4 6



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 9 4 1 1 4	1 3 7 5 2 7		
			5 6 5 8 7		1 7 5 0 7 3	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61				
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	2 1 8 0 7	2 1 8 0 7		
					1 2 4 3 3 1	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65				
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69				
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	6 3 7 6 7 1	6 3 7 6 7 1	5 0 8 3 9 5
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	3 4 7	3 4 7	3 0 0
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	6 3 7 3 2 4	6 3 7 3 2 4	5 0 8 0 9 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	2 0 3 8 4	2 0 3 8 4	1 4 0 4 9
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	9 9 6 7	9 9 6 7	3 5 8 2
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	1 0 4 1 7	1 0 4 1 7	1 0 4 6 7

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	5 3 0 5 1 1 5	4 1 4 7 3 4 7
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 9 0 4 5 8 5	1 9 0 4 8 6 8
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 4	6 6 4
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4	6 6 4
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- enie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 8 9 7 5 6 5	1 8 7 0 2 0 2
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 8 9 7 5 6 5	1 8 7 0 2 0 2
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (/-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	- 2 8 3	2 7 3 6 3
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	3 3 5 3 9 3 1	2 2 4 2 3 2 1
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 5 5 1 0 7 7	1 8 0 1 4 5 2
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109	2 5 5 0 0 0 0	1 8 0 0 0 0 0
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 0 7 7	1 4 5 2
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	5 9 6 0	4 9 6 0
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	5 9 6 0	4 9 6 0
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	7 5 2 4 3 6	3 7 1 4 6 5
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	6 0 0 9 6 8	2 6 4 6 7 6
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 7 7 8 4 0	1 8 7 1 7 5
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	4 2 3 1 2 8	7 7 5 0 1
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	2 9 0 0 4	2 2 8 7 2
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	5 0 4 3 9	4 6 3 9 6
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	3 3 7 6 0	3 0 3 3 3
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	3 8 2 6 5	7 1 8 8
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	4 4 4 5 8	6 4 4 4 4
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	5 2 5 8	1 7 7 3 3
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	3 9 2 0 0	4 6 7 1 1
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	4 6 5 9 9	1 5 8
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		1 5 8
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	4 6 5 9 9	



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	5 2 7 3 2 9 5	5 0 0 3 2 5 1
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 2 5 6 6 1 3	5 0 7 6 0 7 8
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	5 4 1 0 8 9	2 4 9 2 4 5
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	4 7 1 3 3 7 7	4 7 5 1 3 8 4
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 8 8 2 9	2 6 2 2
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 9 9 5 9 4	- 2 5 1 7 3
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	3 5 7 2 4	3 1 0
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	4 7 1 8 8	9 7 6 9 0
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 2 0 7 6 7 8	5 0 0 8 1 9 7
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	2 7 1 8 7 4	1 4 8 4 5 2
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 4 7 7 6 6 8	1 4 5 7 6 7 9
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	3 7 6 2	1 8 5 2 9
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 2 2 5 4 9 8	2 1 6 8 0 6 2
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 1 1 7 7 3 5	1 0 3 9 9 2 6
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	7 9 2 8 5 9	7 3 7 8 0 3
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 7 7 6 5 8	2 5 7 7 3 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	4 7 2 1 8	4 4 3 8 4
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	5 1 0 0	3 7 1 3
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 8 2 6 6	3 9 0 2 5
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 8 2 6 6	3 9 0 2 5
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	8 9 6 1	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	2 1 2 9 0	2 7 8 6 7
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	3 7 5 2 4	1 0 4 9 4 4
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	4 8 9 3 5	6 7 8 8 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 1 9 4 8 9 9	1 1 8 5 3 5 6
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	5 3 7	2 3 0 2 0
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	5 3 7	2 3 0 2 0
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	4 1 7 4 3	4 0 6 1 8
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	2 9 0 0 6	2 2 9 0 7
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	2 9 0 0 6	2 2 9 0 7
O.	Kurzové straty (563)	52	5 9 4 7	8 0 5 4
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	6 7 9 0	9 6 5 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 4 1 2 0 6	- 1 7 5 9 8
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	7 7 2 9	5 0 2 8 3
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	8 0 1 2	2 2 9 2 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	3 0 4 2 5	
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 2 2 4 1 3	2 2 9 2 0
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	- 2 8 3	2 7 3 6 3

VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

Caravita Europe s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 4.12.2004. Dňa 4.12.2004 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Trenčín, oddiel Sro, vložka 15187/R. Spoločnosť sídli na adrese: Trenčianska 827/81, 018 51 Nová Dubnica, Slovenská republika.

V priebehu účtovného obdobia bol zapísaný druhý konateľ firmy v Obchodnom registri:
Markus Roth, Königsberger straße 22b, Wiesbaden Bierstadt 651 91 od 07.10.2020

Hlavným predmetom činnosti je:

Výroba a predaj výrobkov na ochranu proti slnku /slnečníky, markízy, slnečné plachty, pavilóny a pod./

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31.12.2019 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 26.3.2020.

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

Informácie o počte zamestnancov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	52	48

Členovia štatutárnych orgánov:

Konateľ:	Gunther Roland Wettengel od 14.3.2017
Konateľ:	Markus Roth od 7.10.2020

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2020 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2019: žiadne).

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Caravita GmbH	6 639	100	100	100
Spolu	6 639	100	100	100

Spoločnosť je súčasťou skupiny WAREMA. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Caravita GmbH a materskou spoločnosťou celej skupiny je WAREMA Renkhoff SE. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť WAREMA Renkhoff SE. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti WAREMA Renkhoff SE, Hans-Wilhelm-Renkhoff-Straße 2, 97828 Marktheidenfeld, Nemecká Spolková Republika.

Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou v iných účtovných jednotkách.

INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Spoločnosť zvážila všetky potenciálne dopady súvisiace s koronavírusom COVID-19 na podnikateľské aktivity spoločnosti a dospela k záveru, že nemajú významný vplyv na jej schopnosť pokračovať v nepretržitej činnosti.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe:

Informácie tohto charakteru sú uvedené v časti poznámok „Informácie o iných aktívach a iných pasívach”.

SÔSOBY A URČENIE OCENENIA VRÁTANE ÚČTOVNÝCH ODHADOV A PREDPOKLADOV

Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol uvedený dlhodobý majetok do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Softvér	10 rokov	10%	rovnomerná
Oceniteľné práva	10 rokov	10%	rovnomerná

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol uvedený dlhodobý majetok do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	20 rokov	1/20	rovnomerná
Stroje, prístroje a zariadenia	4 roky	1/4	rovnomerná
Dopravné prostriedky	4 roky	1/4	rovnomerná
Iný dlhodobý hmotný majetok	8 rokov	1/8	rovnomerná

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Finančné účty

Finančné účty tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch. Oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie sa vyjadruje opravnou položkou.

Zásoby

Zásoby sa oceňujú : obstarávacou cenou (nakupované zásoby).

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy váženým aritmetickým priemerom. Obstarávacía cena zásob zahŕňa cenu obstarania a nákladysúvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky. Spoločnosť vytvára opravnú položku k nízkoobrátkovým alebo k nepredajným zásobám.

Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Záväzky

Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Spoločnosť tvorí nasledovné krátkodobé rezervy:

- rezerva na audit
- rezerva na nevyčerpané dovolenky
- rezerva na záručné opravy a reklamácie
- rezerva na provízie za sprostredkovanie predaja výrobkov

Rezerva na odchodné do dôchodku predstavuje pomernú časť priemernej mzdy každého zamestnanca vrátane odvodov po zohľadnení fluktuácie zamestnancov. Dlhodobá rezerva je diskontovaná sadzbou štátnych dlhopisov. Prípadná časť rezervy splatnej do jedného roka sa vykazuje v súvahe ako krátkodobá rezerva.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, rezervného fondu, výsledku hospodárenia minulých období a v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške 6 639 EUR zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu.

Spoločnosť vytvorila zákonný rezervný fond v zákonom stanovenej výške, t.j. 10% z hodnoty základného imania.

Transakcie v cudzích menách

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Opravy významných chýb minulých účtovných období účtované v bežnom účtovnom období

V aktuálnom účtovnom období spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPLŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

Informácie o kapitálových fondoch

Spoločnosť nevytvorila kapitálový fond z príspevkov podľa §123 od. 2 a §217a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Záväzky

Spoločnosť vykazuje v roku 2020 záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov, a to pôžičku v skupine od spoločnosti WAREMA Renkhoff SE vo výške 450 000 EUR.

INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

V zmysle Zákona o správe daní a poplatkov a ostatných zákonov z oblasti daňového práva môžu byť v spoločnosti vykonané kontroly daňových priznaní spätne za obdobie 5 rokov. V dôsledku toho sú k 31.12.2020 daňové priznania spoločnosti za roky 2015 až 2019 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly. K závierkovému dňu spoločnosť nevie stanoviť dopad prípadných kontrol na finančné povinnosti spoločnosti.

Spoločnosť má v nájme nebytový priestor vo výmere 180 m². Ročné nájomné predstavuje sumu 8 100 EUR. Spoločnosť má v nájme aj druhý nebytový priestor vo výmere 1 331,62 m². Ročné nájomné predstavuje sumu 31 200. EUR.

Informácie o ostatných finančných povinnostiach

Spoločnosť na základe zmlúv o dodávke a montáži výrobných hál vznikajú v roku 2021 ostatné finančné povinnosti vo výške 184 580 EUR.

UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Od začiatku roka 2021 sú naďalej v platnosti rôzne vládne obmedzenia v súvislosti s pandémiou COVID-19. Aj napriek absenciám niektorých zamestnancov v súvislosti s pandémiou a nepriaznivej ekonomickej situácii nie je aktuálne ďalšia prevádzka spoločnosti ohrozená. Nakoľko sa situácia stále mení, nemožno predvídať budúce dopady a manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

Okrem vyššie uvedeného, nenasladi po 31.12.2020 žiadne ďalšie udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.